
 

BENZÍNOVÉ ELEKTROCENTRÁLY A NÁHRADNÍ DÍLY 

 

 

 

 

RATO je jeden z předních světových výrobců benzínových motorů a elektrocentrál.  

Chongqing RATO HOLDING (GROUP) Co, s.r.o. byla založena v roce 2007. Po letech vývoje 
a rozvoje se RATO vypracovala do pozice významné výrobní společnosti v rámci svého 
odvětví. Vlastní více společností v oblasti podnikání: obecné dynamiky, motocyklů, 
benzínových a dieselových motorů, benzínových elektrocentrál a dalších odvětví průmyslu. 

 

 

 

 

Díky základní inovaci, zaměření, zodpovědnosti a sdílení společnost RATO vždy věřila ve 
význam inovace založené na talentu. Posun, neustálá obnova a vylepšení, tak aby byly 
vytvářeny hodnoty pro své zákazníky. Společnost RATO se snaží být dobře-respektována 
čínská společnost v rámci celého světa.  

Jako jeden z nejlepších zástupců mezi největšími průmyslovými podniky v Chongqingu 
získala společnost RATO řadu ocenění v oblasti své působnosti. 

Výrobní prostory jsou špičkově vybavené, s velkým důrazem na sledování kvality. Staví na 
dlouholeté spolupráci s nejlepšími japonskými výrobci benzínových motorů. Dodává ve 
statisícových počtech pod světovými značkami na nejnáročnější trhy USA a Japonska. Nyní 
přichází pod svou vlastní značkou RATO i do Evropy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výrobce RATO dosáhl v minulém roce rekordní počet vyrobených elektrocentrál a motorů: 
přes 1.500.000 (milion a půl !!) jednotek. Tím se stal jedním z největších světových výrobců 
v oboru. Jsme potěšeni, že přímo zastupujeme takto úspěšnou značku. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

IRIUM s.r.o. 
je přímý dovozce do ČR, dodáváme pod originální značkou výrobce: RATO. 

 
Kvalitu osobně testujeme na výstupu z továrny před naloděním kontejnerů. Každý kus, 
který odchází od nás k zákazníkovi, je námi znovu testován a připraven k okamžitému 
provozu, stačí doplnit palivo. Máme více než 20 let zkušeností s dodávkami elektrocentrál 
na trh ČR, vlastní servis, vlastní kapacitní sklad strojů i náhradních dílů. V této kategorii 

nám v ČR běží přibližně 3000 kusů elektrocentrál, především značky KIPOR. Tuto značku 
nyní tedy nahrazujeme stroji RATO, s ještě lepším poměrem kvalita/cena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodáváme nejnovější – nejpokrokovější modely invertorových elektrocentrál RATO! 
 
 

IRIUM s.r.o. – sídlo firmy   
Podnikatelská 586 
Praha 9 – Běchovice  
190 11 

IČ: 61506010 DIČ: CZ61506010 
email: irium@irium.cz   
prodej: 602 321 418, 739 571 108 
servis:  739 571 195, 739 571 191 

 
IRIUM s.r.o. – pobočka   
Vejdovského 1179/6a 
Olomouc - Hodolany 
772 00 
email: olomouc@irium.cz   
prodej: 739 571 190, 730 510 731 
servis:  607 178 793 

mailto:irium@irium.cz
mailto:olomouc@irium.cz


 

BENZÍNOVÉ INVERTOROVÉ ELEKTROCENTRÁLY 

RATO typ: R1250Is-3 
 
Invertorová, benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 1,0 kW a 

maximálním výkonu až 1,1 kW. Oblíbená a osvědčená elektrocentrála značky RATO, kvalitní 

zpracování, pohodlný přístup pro údržbu a jednoduchá údržba. Nyní každý stroj vybaven vstupem 

pro paralelní propojení s dalším strojem (R1250iS-3, R2000iS-2 nebo R3000iE-2) a možností 

navýšení potřebného výkonu (propojovací kabely možno dokoupit), navíc vybavena konektory USB               

1 A/2,1 A. Tichý chod, příznivá spotřeba, vybavena úsporným regulátorem s možností úspory 30-
40% paliva. Je ideálním pomocníkem zejména v případech, kdy potřebujete přenosný stroj s vysoce 

kvalitní a čistou sinusovkou. Ideální je pro spolehlivé napájení provozních nástrojů nebo zařízení v 

terénu, při kempování nebo pro překonání výpadků elektrické energie.  
 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý proud 4,3 A 

Jmenovitý výstupní výkon 1,0 kW 

Maximální výstupní výkon 1,1 kW 

Suchá hmotnost 14 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 465 x 270 x 390 mm 

Startování ruční 

Hlučnost - akustický tlak dB(A) v 7m 63 dB(A) 

Typ a popis motoru 
R60i, jednoválcový, vzduchem chlazený, rozvod OHV, 4 - taktní, obsah 60 ccm, 
kompresní poměr 8,2:1 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 420 g 

Obsah nádrže a palivo 3,0 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 0,31 l / 15W 40 

Zapalovací svíčka A5RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 4 hod. při 50 % zatížení - cca 6 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení digitální invertor 

Stejnosměrný výstup ano 12 V - 5 A 

Ukazatel množství paliva ne 

Podvozek ne 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup 
ano - možná kombinace propojení s dalším strojem R1250iS-3 nebo R2000iS-2, 
příp. R3000iE-2 pomocí propojovacích paralelních kabelů (nejsou součásti, 
nutno dokoupit) 

Počet a druh zásuvek 1 x zásuvka 230 V/16 A + 2 x konektor USB 1 A a 2,1A 

Krytí stroje IP23M 



 

RATO typ: R2000iS-2 

Invertorová, benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 1,8 kW a 
maximálním výkonu až 1,9 kW. Oblíbená a osvědčená elektrocentrála značky RATO, kvalitní 

zpracování, pohodlný přístup pro údržbu a jednoduchá údržba. Nyní je každý stroj vybaven vstupem 

pro paralelní propojení s dalším strojem (R1250iS-3, R2000iS-2 nebo R3000iE-2) a možností 

navýšení potřebného výkonu (propojovací kabely možno dokoupit), navíc vybavena konektory USB               

1 A/2,1 A. Tichý chod, příznivá spotřeba, vybaven úsporným regulátorem s možností úspory 30-40% 

paliva. je ideálním pomocníkem zejména v případech, kdy potřebujete přenosný stroj s vysoce kvalitní 
a čistou sinusovkou. Ideální je pro spolehlivé napájení provozních nástrojů nebo zařízení v terénu, 

při kempování nebo pro překonání výpadků elektrické energie. 

 

technická data elektrocentrály: 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý proud 7,8 A 

Jmenovitý výstupní výkon 1,8 kW 

Maximální výstupní výkon 1,9 kW 

Suchá hmotnost 24,5 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 616 x 298 x 489 mm 

Startování ruční 

Hlučnost - akustický tlak dB(A) v 7m 68 dB(A) 

Typ a popis motoru 
R80i, jednoválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 - taktní, obsah 79,7 ccm, 
kompresní poměr 8,7 : 1 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 500 g 

Obsah nádrže a palivo 4,2 L / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 0,35 L / 15W 40 

Zapalovací svíčka A5RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 4 hod. při 50 % zatížení - cca 6 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení digitální invertor 

Stejnosměrný výstup ano 12 V - 8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ne 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup 
ano - možná kombinace propojení s dalším strojem R1250iS-3 nebo R2000iS-2, 
příp. R3000iE-2 pomocí propojovacích paralelních kabelů (nejsou součásti, 
nutno dokoupit) 

Počet a druh zásuvek 1 x zásuvka 230V/16A + 2 x konektor USB 1A a 2,1A 

Krytí stroje IP23M 



 

RATO typ: R3000iE-2  

Invertorová, benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 3,0 kW a 
maximálním výkonu až 3,3 kW. Oblíbená a osvědčená elektrocentrála, kvalitní zpracování, pohodlný 

přístup pro údržbu, jednoduchá údržba. Každý stroj je vybaven vstupem pro paralelní propojení s 

dalším strojem (R1250iS-3, R2000iS-2 nebo R3000iE-2), což umožňuje navýšení potřebného výkonu 

(propojovací kabely možno dokoupit). Vybaven konektory USB 1A/2,1A. Ruční i elektrický, 

bezstartérový start, kdy je motor roztáčen přímo invertorovým alternátorem = tichý, spolehlivý a velmi 

plynulý start. Tichý chod, příznivá spotřeba, invertor umožňuje při nižším odběru elektřiny úsporu 
30-40% paliva. Vybaven kolečky a skládacím madlem pro snadný převoz a manipulaci. Je ideálním 

pomocníkem zejména v případech, kdy potřebujete přenosný stroj s vysoce kvalitní a čistou 

sinusovkou. Ideální je pro spolehlivé napájení provozních nástrojů nebo zařízení v terénu, při 

kempování nebo pro překonání výpadků elektrické energie. 

 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 3,0 kW 

Maximální výstupní výkon 3,3 kW 

Suchá hmotnost 46 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 645 × 480 × 500 mm 

Startování elektrické + ruční start 

Hlučnost - akustický tlak dB(A) v 7m 69  dB(A) 

Typ a popis motoru 
R210i, jednoválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 212 ccm, 
kompresní poměr 9,0 : 1 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 500 g 

Obsah nádrže a palivo 10,0 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 0,6 l/ 15W40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 5 hod. při 50 % zatížení - cca 8,5 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení digitální invertor 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/ 8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup 
ano - možná kombinace propojení s dalším strojem R1250iS-3 nebo R2000iS-2, 
příp. R3000iE-2 pomocí propojovacích paralelních kabelů (nejsou součásti) 

Počet a druh zásuvek 2 x 230 V/16 A + 2 x konektor USB 1 A a 2,1A 

Krytí stroje IP23M 

Akumulátor lithiová baterie 12V/1,6Ah 



 

RATO typ: R8000iE 

Invertorová, benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 6,8 kW a 
maximálním výkonu až 7,3 kW. Zatím nejvýkonnější z našich kapotovaných elektrocentrál. Nový 

vzhled, kvalitní zpracování, pohodlný přístup pro údržbu, jednoduchá údržba. Tichý chod, příznivá 

spotřeba. Vybaven kolečky a skládacím madlem pro snadný převoz a manipulaci. Je ideálním 

pomocníkem zejména v případech, kdy potřebujete přenosný stroj s vysoce kvalitní a čistou 

sinusovkou. Ideální je pro spolehlivé napájení provozních nástrojů nebo zařízení v terénu, při 

kempování nebo pro překonání výpadků elektrické energie. 
 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

 

 

Počet fází jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá výstupní frekvence 50 Hz 

Účiník 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 6,8 kW 

Maximální výstupní výkon 7,3 kW 

Hmotnost 105 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 870 x 726 x 685 mm 

Startování elektrický startér + ruční start 

Hlučnost - akustický tlak dB(A) v 7m 65  dB(A) 

Typ a popis motoru vzduchem chlazený, 4taktní, OHV, jednoválec, objem motoru 420 ccm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 500 g/kW/hod. 

Obsah nádrže a palivo 20 lt - natural BA-95 

Obsah chladící kapaliny a typ vzduchem chlazená 

Obsah oleje v motoru a typ 1,1 l / 10W40 – plně syntetickýolej!!!  např. Shell Rimula R6 LM 10W40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 6 hod. při 50 % zatížení - cca 9 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení digitální invertor 

Stejnosměrný výstup ano 12 V /8,3 A 

Ukazatel množství paliva ne 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 2 x 230 V/16 A, 1 x 230 V/32 A, 2 x konektor USB 1 A a 2,1 A 

Krytí stroje IP23M 

Akumulátor lithiová baterie 1,6 Ah 



 

BENZÍNOVÉ RÁMOVÉ ELEKTROCENTRÁLY 
 

RATO typ: R5500 
 

Benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 5,0 kW a maximálním 

výkonu až 5,5 kW. Jedná se o klasický, otevřený jednofázový agregát s jednoduchou údržbou, s AVR 
regulací napětí a ručním startováním, který dodává kvalitní výstup bez fluktuací. Stejnosměrný 

výstup 12 V slouží pro dobíjení akumulátorů. Velká nádrž a další vybavení již v základní ceně. Pro 

napájení všech druhů spotřebičů jak silových, tak jemné elektroniky, má všeobecné použití a jedná 

se o dlouhodobě osvědčený stroj. 
 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 5,0 kW 

Maximální výstupní výkon 5,5 kW 

Jmenovitý proud 21,7 A 

Suchá hmotnost 78,5 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 683 × 540 × 542 mm 

Startování ruční 

Hlučnost dB(A) / 7m 72 dB(A) 

Typ a popis motoru 
R390, jednoválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 389 ccm, 
kompresní poměr 8,5:1, vrtání x zdvih 88×64 mm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 375 g 

Obsah nádrže a palivo 25 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 1 l / 10 W 40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 8 hod. při 50 % zatížení - cca 12 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení AVR 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 2 x zásuvka 230 V/16 A 

Krytí stroje IP23M 

Vybavení 
velká palivová nádrž, AVR regulace, snímač hladiny oleje v motoru, ruční 
startování, podvozek - kolečka, ochrana proti přetížení, jednoduchá údržba 



 

RATO typ: R5500D  

 

Benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 5,0 kW a maximálním 

výkonu až 5,5 kW. Jedná se o klasický, otevřený jednofázový agregát s jednoduchou údržbou, s AVR 

regulací napětí, který dodává kvalitní výstup bez fluktuací. Startování je možno buď elektrickým 

startérem nebo možností ručního startu. Stejnosměrný výstup 12 V slouží pro dobíjení akumulátorů. 

Velká nádrž a další vybavení již v základní ceně. Pro napájení všech druhů spotřebičů jak silových, 

tak jemné elektroniky, má všeobecné použití a jedná se o dlouhodobě osvědčený stroj. 

 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 5,0 kW 

Maximální výstupní výkon 5,5 kW 

Jmenovitý proud 21,7 A 

Suchá hmotnost 82,5 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 683 × 540 × 542 mm 

Startování ruční + elektrický startér 

Hlučnost dB(A) / 7m 72 dB dB(A) 

Typ a popis motoru 
R390, jednoválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 389 ccm, 
kompresní poměr 8,5:1, vrtání x zdvih 88×64 mm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 375 g 

Obsah nádrže a palivo 25 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ Ne 

Obsah oleje v motoru a typ 1 l / 10 W 40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 8 hod. při 50 % zatížení - cca 12 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení AVR 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 2 x 230 V/16 A 

Krytí stroje IP23M 

Vybavení 
velká palivová nádrž, AVR regulace, snímač hladiny oleje v motoru, ruční 
startování + elektrický startér, podvozek - kolečka, ochrana proti přetížení, 

jednoduchá údržba 

Akumulátor olověný akumulátor 12 V/9 Ah 



 

RATO typ: R7000 

Benzínová, vzduchem chlazená, středně výkonná jednofázová elektrocentrála se o jmenovitém 
výstupním výkonu do 6,3 kW a maximálním výstupním výkonem až 6,8 kW. Jedná se o klasický, 

jednofázový agregát s jednoduchou údržbou s AVR regulací napětí, který dodává kvalitní výstup bez 

fluktuací. Startování pomocí startovacího táhla. Stejnosměrný výstup 12 V slouží pro dobíjení 

akumulátorů. Velká nádrž a další vybavení již v základní ceně. Pro napájení všech druhů spotřebičů 

jak silových, tak jemné elektroniky, má všeobecné použití a jedná se o dlouhodobě osvědčený stroj.  

 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

 

 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 6,3 kW 

Maximální výstupní výkon 6,8 kW 

Jmenovitý proud 27,4 A 

Suchá hmotnost 88 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 697 x 554 x 549 mm 

Startování ruční pomocí startovacího táhla 

Hlučnost dB(A) 97  dB(A  v 1 m a 76  dB(A  v 7 m 

Typ a popis motoru 
R440, jednoválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 438 ccm , 
kompresní poměr 8,5:1, vrtání x zdvih 92×66 mm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 374 g 

Obsah nádrže a palivo 25 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ Ne 

Obsah oleje v motoru a typ 1 l / 10 W 40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 5,5 hod. při 50 % zatížení - cca 10 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení AVR 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 2 x zásuvka 230V/16A 

Jmenovitý proud 27,4 A 

Krytí stroje IP23M 

Vybavení 
velká palivová nádrž, AVR regulace, snímač hladiny oleje v motoru, ruční 
startování, podvozek - kolečka, ochrana proti přetížení, jednoduchá údržba 



 

RATO typ: R7000D  

Benzínová, vzduchem chlazená, středně výkonná jednofázová elektrocentrála se o jmenovitém 
výstupním výkonu do 6,3 kW a maximálním výstupním výkonem až 6,8 kW. Jedná se o klasický, 

jednofázový agregát s jednoduchou údržbou s AVR regulací napětí, který dodává kvalitní výstup bez 

fluktuací. Startování pomocí startovacího táhla i elektrického startéru. Stejnosměrný výstup 12 V 

slouží pro dobíjení akumulátorů. Velká nádrž a další vybavení již v základní ceně. Pro napájení všech 

druhů spotřebičů jak silových, tak jemné elektroniky, má všeobecné použití a jedná se o dlouhodobě 

osvědčený stroj.  
 

technická data elektrocentrály:  

 

 

 

 

  

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 6,3 kW 

Maximální výstupní výkon 6,8 kW 

Jmenovitý proud 27,4 A 

Suchá hmotnost 88 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 697 x 554 x 549 mm 

Startování ruční + elektrický startér 

Hlučnost dB(A) 97  dB(A) v 1 m a 76  dB(A) v 7 m 

Typ a popis motoru 
R440, jednoválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 438 ccm , 

kompresní poměr 8,5:1, vrtání x zdvih 92×66 mm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 374 g 

Obsah nádrže a palivo 25 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 1 L / 10 W 40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Doba provozu na nádrž při 100 % zatížení - cca 5,5 hod. při 50 % zatížení - cca 10 hod. 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení AVR 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 2 x zásuvka 230 V/16 A 

Vybavení 
velká palivová nádrž, AVR regulace, snímač hladiny oleje v motoru, ruční 
startování + elektrický startér, podvozek - kolečka, ochrana proti přetížení, 

jednoduchá údržba 

Akumulátor olověný akumulátor 12 V/9 Ah 



 

RATO typ: R10000D  

Benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o jmenovitém výkonu do 9,0 kW a maximálním 
výkonu až 10,0 kW. Jedná se o klasický, otevřený, jednofázový agregát s jednoduchou údržbou a 

AVR regulací napětí, který dodává kvalitní výstup bez fluktuací. Stejnosměrný výstup 12 V slouží pro 

dobíjení akumulátorů. Velká nádrž a další vybavení již v základní ceně. Startování stroje je pomocí 

elektrického startéru. Pro napájení všech druhů spotřebičů jak silových, tak jemné elektroniky. 

 

technická data elektrocentrály:  

 

 

 

 

 

 

 

Počet fázi jedna 

Jmenovité výstupní napětí 230 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 1,0 

Jmenovitý výstupní výkon 9,0 kW 

Maximální výstupní výkon 10,0 kW 

Jmenovitý proud 39,1 A 

Suchá hmotnost 176 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 820 × 595 × 685 mm 

Startování elektrický startér 

Hlučnost dB(A) 97  dB(A) v 1 m, 82  dB(A) v 7 m 

Typ a popis motoru 
V-Twin , dvouválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 670 ccm, 
kompresní poměr 8,5:1, vrtání x zdvih 78×70 mm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 374 g 

Obsah nádrže a palivo 30 l / benzín Natural 95 

Doba provozu na nádrž 50% zatížení - 7,5 hod. 100 % zatížení - 4,5 hod. 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 1 l / 10 W 40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení AVR 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 3 x zásuvka 230 V/16 A 

Vybavení 
velká palivová nádrž, AVR regulace, snímač hladiny oleje v motoru, elektrický 

startér, podvozek - kolečka, ochrana proti přetížení, jednoduchá údržba 

Akumulátor olověný akumulátor 12 V/18 Ah 



 

RATO typ: R10000D-T  

Třífázová, nejvýkonnější centrála z naší nabídky. Benzínová, vzduchem chlazená elektrocentrála o 
jmenovitém výkonu do 9,0 kVA a maximálním výkonu až 10,0 kVA. Jedná se o klasický, otevřený, 

třífázový agregát s jednoduchou údržbou a AVR regulací napětí, který dodává kvalitní výstup bez 

fluktuací. Stejnosměrný výstup 12 V slouží pro dobíjení akumulátorů. Velká nádrž a další vybavení 

již v základní ceně. Startování stroje je pomocí ELEKTRICKÉHO STARTÉRU. Pro napájení všech 

druhů spotřebičů jak silových, tak jemné elektroniky, má všeobecné použití a jedná se o dlouhodobě 

osvědčený stroj. 
 

technická data elektrocentrály: 

 

 

 

Počet fázi tři 

Jmenovité výstupní napětí 230/400 V 

Jmenovitá frekvence 50 Hz 

Cos fi 0,8 

Jmenovitý výstupní výkon 9,0 kVA 

Maximální výstupní výkon 10,0 kVA 

Jmenovitý proud 16,2 A na fázi 

Suchá hmotnost 176 kg 

Vnější rozměry (D x Š x V) 820 × 595 × 685 mm 

Startování elektrický startér 

Hlučnost dB(A) / 7m 82  dB(A) v 1 m, 97  dB(A) v 7 m 

Typ a popis motoru 
V-Twin , dvouválcový, vzduchem chlazený, OHV, 4 taktní, obsah 670 ccm, 

kompresní poměr 8,5:1, vrtání x zdvih 78×70 mm 

Minimální spotřeba paliva (g/kW.h) 374 g 

Obsah nádrže a palivo 36 l / benzín Natural 95 

Obsah chladící kapaliny a typ ne 

Obsah oleje v motoru a typ 1 l / 10 W 40 

Zapalovací svíčka F6RTC 

Ochrana proti přetížení, proti nedostatku oleje 

Regulace, buzení AVR 

Stejnosměrný výstup ano - 12 V/8,3 A 

Ukazatel množství paliva ano 

Podvozek ano 

Možnost připojení ATS ne 

Paralelní výstup ne 

Počet a druh zásuvek 3 x zásuvka 230 V/16A, 1 x 400 V/16 A 

Vybavení 
velká palivová nádrž, AVR regulace, snímač hladiny oleje v motoru, elektrický 
startér, podvozek - kolečka, ochrana proti přetížení, jednoduchá údržba 

Akumulátor olověný akumulátor 12 V/18 Ah 


